
DOBA a
SPOLEČNOST

„SEDMA" V BONNU /  Hlasy západního tisku 
CONTRAS - NÁSILÍ, VRAŽDY, POPRAVY /  Newsweek 
RASISMUS VE FRANCII /  Cambio 16 Newsweek 
HRA WASHINGTONU V MEXÍKU /  Afrique-Asie 
KONEC „SOUKROMÝCH KLUBŮ“ /  Stern 
NEZKUŠENÝ HRÁČ / Die Zeit 
NEBEZPEČNÝ ŽIVOT FILIPÍNSKÝCH NOVINÁŘŮ 
/  Frankfurter Allgemeine

9 SEDMKRÁT ČTYŘICET LET / Zpravodajové ČTK 
14 UČENÍ MUČENÍ/Stern
16 JAPONSKÁ ZTRACENÁ GENERACE /  Newsweek 
18 PROSÍM BYT ZA MILIÓN /  UExpress Paris 

Kupovat byt v Paříži má své problémy

VÉDA A 20 PARADOXY VIBRACE /  Sovětskij sojuz
TECHNIKA Vibrace není jen škodlivá

22 KAŽDÝCH 26 MILIÓNU LET /  Panorama 
Katastrofy z vesmíru

24 MĚSTO UPROSTŘED JEZER /  Směna 
26 BYRONOVA ITÁLIE /  Holland Herald 
30 MONZUN NIČIVÝ, MONZUN ŽIVOTODÁRNÝ /  National 

Geographic
34 UŽ NEJEN KARAVANNÍ CESTY /  Jan Stejskal Kábul 

Dopravní systémy v Afghánistánu 
36 TŘEŠŇOVÉ KVĚTY JSOU NEJKRÁSNĚJŠÍ /  Japan 

Illustrierte

SPORT NENÍ NAD KLUSÁKY / UExpress 
Závody klusáckých kočárků

KULTURA

ZDRAVÍ

POVÍDKA

HISTORIE

KŘÍŽEM
KRÁŽEM

4° HVÉZDY SE PŘEDSTAVUJÍ /  Newsweek
42 CERNY CHARLIE /  Epoca

Nový černošský komik se jmenuje Eddie Murohv
ti m^ t0RT 7D0Aa^ EVALCORE SE VRACÍ /  Europeo45 MISTR REZBÁň /  Děkorativnoje iskusstvo SSSR

46 JÍDELNÍČEK USPĚCHANÝCH LIDÍ /  Le Point 
48 FRANCOUZI A HYGIENA /  Panorama
48 ZUBY KAŽDÉMU PODLE JEHO KAPSY /  Der Spiegel

49 MAJITEL ŠAMPIÓNA /  Richmal Cromptonová
ze sbírky ANIMAL STORIES, Octopus Books,’ Londýn

56 GALILEO: NOVÉ DOKUMENTY? /  UExpress 
Řekl Galileo vůbec své „A přece se točí“?

58 TAK VZNIKALA LEGENDA /  Komsomolskaja pravda 
V obleženém Leningradě

60 5 x NEJ /  Obrazová redakce ČTK
61 ZÁVĚŤ Z OBRAZOVKY /  Epoca 

NEMOCNÉ MUMIE /  Przekrój
62 CHCETE ROZEZVUČET ZEĎ? /  Sciences at Avenir

Arábie 7 А^М| 2' - ЬеС|и1Пу v P°uštích SaúdskéKOKAIN, ZÁKEŘNÝ ZABIJÁK /  Jen kontrolované
dalmatn| ľSk0-d' * KAMENNA LOĎ JADRANU /  Starobylé 
s c é S e  xľn tt Zadar * KDE PfiEBÝVÄ JARO / Fantastická 
Z U z ľň /Č ľ ľ ^ 6 provmcie Jün-nan • KRÁSA SVÁZANÁ 
SNÍT ma V Ziv0té Arabů zvláštní funkci •  VŽDYŤ
MĚsV a  NA SEADKÉ 7 člověk nemůže žít bez snů .SpT , /  Bydlení ve vodě není nic nového • ŠEST
Mni LETU ZA P EN 7 UmélÝ svět ,etišté ve Frankfurtu nad 
Mohanem .  OÁZA V LATINSKÉ ČTVRTI /  Kdyby тоЫа
t UU ~ í  Z/ahm da mlUVÍt! *  SEMPEROVA OPERA ZNO-

b a r S \ Í u? s» m V Drážďanech •  POVÍDKA:

100*1
zahraniční
zajímavost
Druhé květnové číslo 

Ročník XXII 
1985

11
VYDÁVÁ

ČESKOSLOVENSKÁ 
TISKOVÁ KANCELÁŘ,

MEZINÁRODNÍ
REDAKCE

REDAKČNÍ RADA 
Jan Blažík, Stanislav 

Černý, Karel Filek, Pavel 
Hanuš, Bořek Homola, 
Josef Opletal, Jaroslav 
Pavlousek, Jiří Pravda, 

Hana Řeháková, 
Čestmír Sládek 

Miloslav Vopálenský

HLAVNÍ REDAKTOR 
časopisu Jan Blažík

GRAFICKÁ ÚPRAVA 
Ladislava Friihaufová 

Karel Aubrecht

ZAHRANIČNÍ
DOPISOVATELÉ

zpravodajové ČTK 
v Afghánistánu, Belgii, 

Bulharsku, Číně, Francii, 
Indii, Itálii, Jugoslávii, 

Kubě, Libanonu, 
Maďarsku, NDR, NSR, 

Polsku, Rakousku, 
Rumunsku, SSSR, USA, 
Velké Británii, Vietnamu

ADRESA REDAKCE 
Žirovnická 2389, 106 00 
Praha 10, tel. 76 70 85

Vychází čtrnáctidenné 
(26+1 magazín ročně) 
Tiskne ČTK-REPRO. 

Rozšiřuje PNS.
Inzerci přijímá a za inzerci 

odpovídá ČTK-REPRO, 
odbytové oddělení,

111 44 Praha 1, Opletalova 5, 
telefon 22 68 53 

Redakcí nevyžádané příspěvky 
se nevracejí.

Vyšlo 27. 5. 1985 
Cena výtisku Kčs 6,— 

Index 47 358


